
BOE núm. 12 Miércoles 14 enero 2004 269

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de neu-

máticos radiales con destino a vehículos del Parque
Móvil del Estado, año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 260, de 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Barral Auto, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Director
General, Pablo Fernández García.—&335.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación del mantenimiento de arcos de
seguridad y equipos de inspección escáner.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 25/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-
ventivo y correctivo de arcos de seguridad y equipos
de inspección escáner para distintos edificios de
la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

b) División por lotes y número: 4 lotes.
c) Lugar de ejecución: Según se indica en el

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 198.865,00 euros; Lote 1: 45.872,00;
Lote 2: 106.993,00; Lote 3: 10.000,00; Lote 4:
36.000,00.

5. Garantía provisional: Lote 1: 917,44 euros;
Lote 2: 2.139,86 euros; Lote 3: 200,00 euros; Lote 4:
720,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de
entrada) www.agenciatributaria.es/consub

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según se indica en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
cisiete treinta horas del día 29 de enero 2004.

b) Documentación a presentar: Según se indica
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de febrero de 2004.
e) Hora: a las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 30 de diciembre de 2003.—El Director
Adjunto de Recursos Humanos y Administración
Económica, Pedro Gómez Hernández.—849.

Resolución del Comité Ejecutivo del Consorcio
de la Zona Franca de Vigo, de fecha 28
de mayo de 2003, por la que se convoca
la licitación pública por el procedimiento
abierto de un contrato para la construcción
de un Centro Comercial en la Dársena de
A Laxe, en Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de
Vigo.

c) Número de expediente: OBR/03/0023.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

Centro Comercial en la Dársena de A Laxe, en
Vigo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 96 Sába-
do 16 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Concurso Público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Normal.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 32.184.198,55.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2003.
b) Contratista: U.T.E. ACS, Proyectos, Obras

y Contrucciones, S.A. y Dragados Obras y Proyec-
tos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.588.727,00 A

(IVA aparte).

Vigo, 8 de enero de 2004.—Pablo Egerique Mar-
tínez.—498.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra, número de expe-
diente 0100DGT04495.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04495.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de remodela-

ción de la Jefatura Provincial de Tráfico de Granada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 3-10-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.295.612,10.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17-12-2003.
b) Contratista: Montajes e Instalaciones Elec-

trónicas Inselec, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 984.665,20 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&235.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta abierta de suministro, número
de expediente 0100DGT04684.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04684.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 78 pan-

tallas electrónicas alfanuméricas para la Agrupación
de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 11-10-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 296.010,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-12-2003.
b) Contratista: Alba Electrónica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 292.457,60 euros.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&236.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
por procedimiento negociado, número de
expediente 0100DGT04980.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04980.


